
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Очкуровская средняя школа» 

Николаевского муниципального района Волгоградской области 

(МОУ «Очкуровская СШ») 

 

ПРИКАЗ 

18.03.2022                           № 128 

«О внесении изменений в Правила внутреннего 

трудового распорядка МОУ «Очкуровская СШ»» 

 

На основании абзаца третьего подпункта «д» пункта 6 Перечня поручений 

Президента Российской Федерации от 24.10.2021 № Пр-1998 «освобождение 

от работы в течение 2 дней, с сохранением заработной платы, работников 

при вакцинации против коронавирусной инфекции (COVID-19)», по итогам 

совещания с членами Правительства Российской Федерации, состоявшегося 

20.10.2021, и в соответствии с письмом заместителя министра труда и 

социальной защиты Российской Федерации Е.В. Мухтияровой от 12.01.2022 

№ 14-06/10-В-142, а также на основании письма Отдела по образованию 

администрации Николаевского муниципального района Волгоградской 

области № 413 от 18.03.2022 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Правила внутреннего трудового 

распорядка МОУ «Очкуровская СШ» (далее — Правила): 

1.1. Правила дополнить пунктом 5.18 следующего содержания: 

«5.18. Работникам, проходящим вакцинацию (этап вакцинации) против 

новой коронавирусной инфекции COVID-2019 (далее именуется - 

вакцинация), по их письменному заявлению решением работодателя 

предоставляются два дополнительных дня отдыха с сохранением заработной 

платы. 

Дополнительные дни отдыха, указанные в абзаце первом настоящего 

пункта, предоставляются работнику в день прохождения вакцинации (этапа 

вакцинации) и следующий за ним день либо могут быть присоединены к 

ежегодному оплачиваемому отпуску работника. 

Работник обязан предоставить работодателю документы, 

подтверждающие прохождение им вакцинации, не позднее 28 рабочих дней со 

дня фактического предоставления ему указанных в абзаце первом настоящего 

пункта дополнительных дней отдыха.» 

2. Ознакомить сотрудников МОУ «Очкуровская СШ» об изменении 

Правил под подпись в срок до 31.03.2022 г.  



3. Внести изменения в трудовые договора с сотрудниками с учетом 

внесенных изменений в Правила в срок до 31.03.2022 г. 

4. Сергеечевой Светлане Александровне, учителю информатики, 

ответственному за организацию официального сайта, разместить 

Правила с учетом внесенных изменений на официальном сайте в срок 

до 21.03.2022 г. 

5. Настоящие изменения вступают в силу со дня подписания настоящего 

приказа. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор _______________ Горленко Н.А. 

 

С приказом ознакомлен: 




